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Sammanfattning 

I en skrivelse från partierna M, FP, C och KD föreslås att 

stadsledningskontoret ska analysera 2015 års budget avseende 

barngruppernas storlek samt en utveckling och fördjupning av 

stadens strategi för kompetensförsörjning, kompetensutveckling och 

karriärvägar inom förskolan. 

 

Det finns statistik för barngruppernas storlek både för kommunala 

och fristående förskolor. Förvaltningen anser därför att det redan 

finns underlag för stadsledningskontoret att göra analyser av 

konsekvenserna av 2015 års budget. 

 

Sedan tidigare pågår ett arbete där stadsledningskontoret, 

stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen samarbetar 

för att ta fram strategier och metoder för kompetensförsörjning, 

kompetensutveckling och karriärvägar inom förskolan (KF budget 

2014 och 2015). Uppdraget är att utveckla och fördjupa detta arbete. 

Ärendets beredning 

Ärendet är framtaget inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 
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Bakgrund 

I skrivelsen om åtgärder för att förbättra förskollärarsituationen i 

Stockholm” från partierna M, FP, C och KD framhålls vikten av 

barngruppernas storlek och andelen förskollärare. 

 

Skrivelsen föreslår att stadsledningskontoret ska analysera 

konsekvenserna av 2015 års budget, särskilt avseende 

barngruppernas storlek, både i kommunal och fristående 

förskoleverksamhet. 

 

Vidare föreslås i skrivelsen att stadsledningskontoret, 

stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden ska utveckla och 

fördjupa stadens strategi för kompetensförsörjning, 

kompetensutveckling och karriärvägar inom förskolan.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Barngruppernas storlek 

Barngruppernas storlek följs kontinuerligt upp via stadens 

indikatorer (i stadens integrerade ledningssystem ILS) för de 

kommunala förskolorna och via egenkontrollen för de fristående 

förskolorna. Förvaltningen anser därför att det redan finns underlag 

för att göra analyser av konsekvenserna av 2015 års budget. 

 

Andel förskollärare 

En tillräckligt hög andel förskollärare är en viktig förutsättning för 

en förskoleverksamhet med hög kvalitet och är därför ett prioriterat 

mål i Stockholms stad.  

 

Grundproblemet är att det fortfarande utbildas för få förskollärare i 

Stockholmsregionen för att möta efterfrågan.  

 

Ett problem kring statistik på det här området är att det som kallas 

andel förskollärare mäts på olika sätt vilket leder till olika resultat. 

På stadens hemsida ”Jämför service” redovisas det tidigare 

officiella nyckeltalet som även används som indikator i stadens 

integrerade ledningssystem ILS; andel pedagogiskt 

högskoleutbildade. 

 

För 2014 har SCB ändrat sin frågeställning till att för 2014 från 

kommunerna efterfråga andel förskollärartjänster. Resultatet för 

den frågan motsvarar för stadens del i stort sett det tidigare måttet 

andel med pedagogisk högskoleutbildning. 

 

För att tydligare få fram andelen förskollärare med 

förskollärarexamen har Skolverket för 2014 valt att även hämta 
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uppgifter från SCB:s utbildningsregister (siffror från 130701) vilket 

lett till andra resultat för alla kommuner.  

 

För att kunna att jämföra med andra kommuner och följa över tid 

behöver staden använda och redovisa Skolverkets/SCB:s uppgifter 

om förskollärarbehörigheten.  

 

Stadsledningskontoret, stadsdelsnämnderna och 

utbildningsnämnden har i budget 2015 ett uppdrag att fortsätta det 

pågående arbetet med stadsgemensamma principer och metoder för 

rekrytering, kompetensutveckling och karriärvägar för förskolans 

personal. Arbetet med detta uppdrag är aktivt och pågående vilket 

innefattar att det ska utvecklas och fördjupas. Förvaltningen anser 

därför inte att det behövs något nytt uppdrag för detta ändamål. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen och att ärendet justeras omedelbart. 

Bilaga 

Skrivelse om åtgärder för att förbättra förskollärarsituationen i 

Stockholm från Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och 

Kristdemokraterna. 

 


